
55989-2026 Page 1/11

See the notice on TED website

55989-2026 - Resultados
España – Trabajos de reparación de carreteras – Mantenimiento de firme en varias carreteras 
provinciales de las zonas de conservación de la red viaria provincial (2026) (ZONA 1, ZONA 2, 
ZONA 3, ZONA 4 Y ZONA 5), dividido en cinco lotes.
OJ S 17/2026 26/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Pleno de la Diputación Provincial de Zaragoza
Correo electrónico: contrata@dpz.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Mantenimiento de firme en varias carreteras provinciales de las zonas de conservación 
de la red viaria provincial (2026) (ZONA 1, ZONA 2, ZONA 3, ZONA 4 Y ZONA 5), dividido en 
cinco lotes.
Descripción: Mantenimiento de firme en varias carreteras provinciales de las zonas de 
conservación de la red viaria provincial (2026) (ZONA 1, ZONA 2, ZONA 3, ZONA 4 Y ZONA 
5)”, dividido en cinco lotes.
Identificador del procedimiento: 6bdaa3e8-de61-444f-b160-025d65a3d357
Anuncio anterior: a0f00dfb-1bbc-4f90-b123-c83df65ca249-01
Identificador interno: 3756/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Zona 1 Conservación de la red viaria provincial
Descripción: Cinco Villas y Jacetania
Identificador interno: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/55989-2026
mailto:contrata@dpz.es


55989-2026 Page 2/11

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 231 233,31 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción emisionesGEI.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Zaragoza - Diputación Provincial de Zaragoza
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-04-01+02:00

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Zona 2 Conservación de la red viaria provincial
Descripción: Monegros, Ribera Baja, Caspe y Belchite
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España



55989-2026 Page 3/11

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 776 535,56 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción emisionesGEI.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Zaragoza - Diputación Provincial de Zaragoza
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-04-01+02:00

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Zona 3 Conservación de la red viaria provincial
Descripción: Zona 3 Conservación de la red viaria provincial
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 541 634,48 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no



55989-2026 Page 4/11

5.1.7.
 
Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción emisionesGEI.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Zaragoza - Diputación Provincial de Zaragoza
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-04-01+02:00

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Zona 4 Conservación de la red viaria provincial
Descripción: Valdejalón y Calatayud
Identificador interno: 4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 965 342,65 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio



55989-2026 Page 5/11

Descripción: precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción emisionesGEI.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Zaragoza - Diputación Provincial de Zaragoza
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-04-01+02:00

5.1.  Lote: LOT-0005
Título: Zona 5 Conservación de la red viaria provincial
Descripción: Ribera Alta, Aranda, Moncayo y Borja
Identificador interno: 5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45233142 Trabajos de reparación de carreteras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 804 150,05 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción emisionesGEI.



55989-2026 Page 6/11

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Zaragoza - Diputación Provincial de Zaragoza
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-04-01+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 5 627 210,62 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 113 125,46 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3756/2025 L1
Fecha de elección del ganador: 09/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 08/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 113 125,46 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 113 125,46 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 



55989-2026 Page 7/11

Denominación oficial: Construcciones y Excavaciones LECHA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 1 605 342,14 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3756/2025 L2
Fecha de elección del ganador: 09/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 605 342,14 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 613 400,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PAPSA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 1 384 200,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3756/2025 L3
Fecha de elección del ganador: 09/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 384 200,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 390 974,75 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004



55989-2026 Page 8/11

Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SUMELZO, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0004
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 833 705,02 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3756/2025 L4
Fecha de elección del ganador: 09/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 833 705,02 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 866 614,43 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: COMPAÑÍA DE OBRAS PUBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L.
U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0005/LOT-0005
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 690 838,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3756/2025 L5
Fecha de elección del ganador: 09/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3



55989-2026 Page 9/11

Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 690 838,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 722 800,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Pleno de la Diputación Provincial de Zaragoza
Número de registro: 30561070098227
Número de registro: P5000000I
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50071
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Punto de contacto: Pleno de la Diputación Provincial de Zaragoza
Correo electrónico: contrata@dpz.es
Teléfono: +976 288800
Dirección de internet: http://www.dpz.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Kbwt2bJmg68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Diputación Provincial de Zaragoza
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: contrata@dpz.es
Teléfono: 976280000
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B59326355
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50011
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: vialex.estudios@sorigue.com
Teléfono: 976530262
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Construcciones y Excavaciones LECHA, S.L.

mailto:contrata@dpz.es
http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kbwt2bJmg68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kbwt2bJmg68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:contrata@dpz.es
mailto:vialex.estudios@sorigue.com


55989-2026 Page 10/11

Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B44100170
Localidad: Mas de las Matas
Código postal: 44564
Subdivisión del país (NUTS): Teruel (ES242)
País: España
Correo electrónico: acubero@lecha.es
Teléfono: +34 978848088
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: PAPSA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A25325416
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50018
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: papsa@papsa.es
Teléfono: +034 976224314
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: SUMELZO, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A50090992
Localidad: EJEA DE LOS CABALLEROS (Zaragoza)
Código postal: 50600
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: droman@sumelzo.com
Teléfono: +34 976436813
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0004

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: COMPAÑÍA DE OBRAS PUBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L.
U.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B99421455

mailto:acubero@lecha.es
mailto:papsa@papsa.es
mailto:droman@sumelzo.com


55989-2026 Page 11/11

Localidad: Zaragoza
Código postal: 50008
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: copha@copha.es
Teléfono: +34 976496711
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0005

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3f9f201c-f7e9-4b9e-9847-cbb3103e1588  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/01/2026 11:26:25 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 55989-2026
Número de la edición del DO S: 17/2026
Fecha de publicación: 26/01/2026

mailto:copha@copha.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0005
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	Información del anuncio

